
J A

m

р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А д м и н и с т р а ц и я  У р и ц к о г о  р а й о н а

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие образования
Урицкого района» на 2014-2017 годы

В соответствии с постановлением администрации Урицкого района от 
12 сентября 2014 года № 566 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Урицкого района на 2015 год», руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, а также в целях актуализации нормативных 
актов администрации Урицкого района, Администрация Урицкого района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Урицкого района» на 2014-2017 годы, следующие изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Урицкого района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике 
В.Н. Алымову.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2015 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г
п. Нарышкино

№  М '

Глава района А. И. Романов



Приложение 1 к постановлению 
администрации Урицкого района 

№ /У  от 2015г.

1 .В паспорте программы «Развитие образования Урицкого района» 
раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции:

2014-2017 годы

Объем финансирования составляет 573185,60 тыс. руб., 
в том числе:
-средства районного бюджета-237425,16тыс.руб.; 
-средства областного бюджет-335760,44тыс. руб.
2014 год
всего-150138,20тыс. руб., в том числе:
-средства районного бюджета-58131,46 тыс. руб.; 
-средства областного бюджета-92006,74 тыс. руб.
2015 год
всего-154420,бтыс. руб., в том числе:
-средства районного бюджет-57747,4 тыс. руб., 
-средства областного бюджета-96673,2 тыс. руб.
2016 год
всего-125626,8 тыс. руб., в том числе 
-средства районного бюджета-61330 тыс. руб.; 
-средства областного бюджет-64296,8тыс. руб.
2017 год
всего -143000,0 тыс. руб., том числе:
-средства районного бюджета-60216,3 тыс.руб. 
-средства областного бюджета-82783,7 тыс. руб.

2. В паспорте программы «Развитие образования Урицкого района» в 
разделе «Инфраструктура системы образования» в таблице образовательных 
учреждений исключить из перечня строку «№30 МБДОУ ДОД Дом 
учащейся молодёжи».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «Финансирование подпрограммных мероприятий»
предусматривается за счёт средств муниципального и регионального 
бюджетов. Возможно привлечение финансовых средств из других 
источников, не противоречащих законодательству.

4. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» раздел

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы



«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Финансирование подпрограммных» мероприятий предусматривается за 
счёт средств муниципального и регионального бюджетов. Возможно 
привлечение финансовых средств из других источников, не противоречащих 
законодательству.

5. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» 
раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «Финансирование подпрограммных мероприятий» 
предусматривается за счёт средств муниципального и регионального 
бюджетов. Возможно привлечение финансовых средств из других 
источников, не противоречащих законодательству.

6. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления
детей в летний период» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: «Финансирование подпрограммных
мероприятий» предусматривается за счёт средств муниципального и 
регионального бюджетов. Возможно привлечение финансовых средств из 
других источников, не противоречащих законодательству.

7. Сводные данные потребности в ресурсном обеспечении, 
необходимом для реализации муниципальной программы «Развитие 
образования Урицкого района» на 2014-2017 годы, перечень мероприятий 
подпрограмм «Развитие дошкольного образования», «Развитие общего 
образования», «Развитие дополнительного образования», «Организация 
отдыха и оздоровления детей в летний период» изложить в следующей 
редакции:



всего 2014год 2015 год 2016 год 2017 год

Сводный бюджет 573185,60 150138,20 154420,60 125626,8 143000

из них:

Муниципальный 

бюджет
237425,16 58131,46 57747,40 61330,00 60216,30

Областной  бюджет 335760,44 92006,74 96673,20 64296,80 82783,70

Сводный бюджет 132957,24 32386,34 34843,1 31121,4 34606,4

из них:

Муниципальный 

бюджет
78883,24 17178,24 19858 20722 21125

Областной  бюджет 54074 15208,1 14985,1 10399,4 13481,4

Сводный бюджет 94230,16 23793,46 25508,70 20923,00 24005,00

из них:

Муниципальный 

бюджет
41880,66 9933,66 10649,0 10649,0 10649,0

Областной  бюджет 52349,5 13859,8 14859,7 10274 13356

Сводный бюджет 38727,08 8592,88 9334,4 10198,4 10601,4

из них:

Потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации муниципальной программы 

"Развитие образования Урицкого райрна" на 2014-2017 годы 

№ Наименование мероприятия Сроки 

реализации

Источник  

Финансирования

Объёмы бюджетных ассигнований,предназначенных на 

реализацию мероприятий программы, (т.руб)

Программа «Развитие образования  

Урицкого района» на 2014-2017 годы

2014-2017

I. Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования»

2014-2017

1
Основное мероприятие « Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования (заработная 

плата)»

2014-2017 

2 Создание условий для организации 

учебно-воспитательного процесса в 

соответствии с законом «Об 

образовании в Российской Федерации»

2014-2017



Муниципальный 

бюджет
37002,58 7244,58 9209,00 10073,00 10476,00

Областной  бюджет 1724,5 1348,3 125,4 125,4 125,4

420301,39 111851,69 114923,3 89839,8 103686,6

из них:

Муниципальный 

бюджет
138794,06 35141,46 33325,9 35942,4 34384,3

Областной  бюджет 281507,33 76710,23 81597,4 53897,4 69302,3

Сводный бюджет 325812,91 86496,21 89883,4 67010,7 82422,6

из них:

Муниципальный 

бюджет
58756,51 16981,51 13925,0 13925,0 13925,0

Областной  бюджет 267056,4 69514,7 75958,4 53085,7 68497,6

Сводный бюджет 94488,48 25355,48 25039,9 22829,1 21264

из них:

Муниципальный 

бюджет
80037,55 18159,95 19400,9 22017,4 20459,3

Областной  бюджет 14450,93 7195,53 5639,0 811,7 804,7

Сводный бюджет 13703,52 4470,42 3073,50 3077,60 3082,00

Муниципальный 

бюджет
13703,52 4470,42 3073,50 3077,60 3082,00

Областной  бюджет 0 0,00 0,00 0,00 0,00

образовании в Российской Федерации»

Сводный бюджетII Подпрограмма «Развитие общего 

образования»

2014-2017

1
Основное мероприятие « Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного 

образования  в МБОУ», заработная плата

2014-2017 

2 Создание условий для организации 

учебно-воспитательного процесса в 

соответствии с законом «Об 

образовании в Российской Федерации»

2014-2017

III Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования»

2014-2017



Сводный бюджет 12445,06 3775,06 2890,0 2890,0 2890,0

из них:

Муниципальный 

бюджет
12445,06 3775,06 2890,0 2890,0 2890,0

Областной  бюджет 0 0 0 0 0

Сводный бюджет 1258,46 695,36 183,50 187,60 192,00

из них:

Муниципальный 

бюджет
1790,12 695,36 183,5 187,6 192,00

Областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сводный бюджет 6223,45 1429,75 1580,70 1588,00 1625,00

из них:
Муниципальный 

бюджет
6044,34 1341,34 1490,00 1588,00 1625,00

Областной  бюджет 179,11 88,41 90,70 0,00 0,00

Сводный бюджет 6223,45 1429,75 1580,70 1588,00 1625,00

из них:

Муниципальный 

бюджет
6044,34 1341,34 1490,00 1588,00 1625,00

Областной  бюджет 179,11 88,41 90,70 0,00 0,00

1 Основное мероприятие « Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дополнительного образования в 

муниципальных организациях 

дополнительного образования», 

(заработная плата)

2014-2017 

2 Создание условий для организации 

учебно-воспитательного, учебно-

тренировочного  процессов в 

соответствии с законом «Об 

образовании в Российской Федерации»

2014-2017

IV "Организация отдыха и оздоровления 

детей в летниц период на 2014-2017 

годы" 

2014-2017

1 "Организация отдыха и оздоровления 

детей в летниц период" 

2014-2017






